
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o municipio de Paragominas no período de 11/11 à 10/12/2019, a fi m de 
realizar atendimento de processos de veículos.

nome matricula
Ubirajara da Costa Lobato 57194116/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3674/2019-DAF/CGP,DE01/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/526905;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Castanhal para 
o municipio de Barcarena no período de 11/11 à 10/12/2019, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scalização de 
trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no rio 
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Mojú.

nome matricula
Francisco Aires da Silva 57201674/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 495962
PORTARIA Nº 3675/2019-DAF/CGP,DE01/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/528759;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para 
o municipio de Aurora do Pará no período de 13/11 à 28/11/2019, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação 
da DTO.

nome matricula
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Bruno Lucas de Freitas 57201366/1
Denis Pinheiro Vales 57207186/1

José Roberto Farias da Silva 57201801/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3676/2019-DAF/CGP,DE01/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/526901;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema 
para o municipio de Barcarena no período de 11/11 à 10/12/2019, a fi m de 
desempenharem suas atividades funcionais, em operações de fi scalização 
de trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no 
rio Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio 
Mojú.

nome matricula
Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949/1

Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3677/2019-DAF/CGP,DE01/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/526898;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal 
para o municipio de Barcarena no período de 11/11 à 10/12/2019, a fi m de 
desempenharem suas atividades funcionais, em operações de fi scalização 
de trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no 
rio Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio 
Mojú.

nome matricula
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225/1

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1
Maria da Paixão G. Pantoja dos Santos 57201981/1

Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3683/2019-DAF/CGP,DE04/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/532489;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Capanema no período de 13/11 à 03/12/2019, a fi m de realizar ativi-
dades administrativa.

nome matricula
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316 /1

lUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3684/2019-DAF/CGP,DE04/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/528168;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Altamira no período de 10 à 12/11/2019, a fi m de participar do IV Fó-
rum de Municipalização deTrânsito na referida localidade.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1
Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514 /1

Giovanna Diniz Carvalho 5946655 /1
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3691/2019-DAF/CGP,DE04/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/532942;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 12/11 à 21/11/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de agentes de fi scalização de trânsito, para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 495974
PORTARIA Nº 3693/2019-DAF/CGP,DE04/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/527026;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Capanema no período de 13/11 à 03/12/2019, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome matricula
Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2

Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1
Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2

Madson José Alves de Oliveira 57200235/1
Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2
Francisco José da Costa Silva 55586658/2

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054/1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


